Companhia em outras empresas, como quotista ou acionista.  

4. Prazo de Duração da Companhia. O prazo de duração da Companhia é indeterminado.  

CAPÍTULO II  
CAPITAL SOCIAL, AÇÕES E ACIONISTAS  

5. Capital Social. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 3.370.188.626,80 (três bilhões, trezentos e setenta milhões, cento e oitenta e oito mil, 
seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos), dividido em 820.566.246 (oitocentos e 
vinte milhões, quinhentas e sessenta e seis mil, duzentas e quarenta e seis) ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal. A cada ação ordinária da Companhia 
corresponderá 1 (um) voto na Assembleia Geral.  

5.1. Capital Autorizado. Por deliberação do Conselho de Administração, a Companhia está 
autorizada a aumentar seu capital social até que o capital atinja o limite de 920.000.000 
(novecentos e vinte milhões) de ações ordinárias, sem necessidade de reforma 
estatutária, observado que, dentro do limite do capital autorizado, caberá ao Conselho de 
Administração fixar as condições da emissão, inclusive preço e prazo de integralização 
das ações, estabelecendo se a sua subscrição será pública ou particular.

[...]

Company's interest in other companies, as a quotaholder or shareholder.  

4. Term of the Company. The Company's duration is indefinite.  

CHAPTER II 
SHARE CAPITAL, SHARES AND SHAREHOLDERS 

5. Share Capital. The Company's capital stock, fully subscribed and paid up, is R$ 
3,370,188,626.80 (three billion, three hundred and seventy million, one hundred and eighty-
eight thousand, six hundred and twenty-six reais and eighty cents), divided into 
820,566,246 (eight hundred and twenty million, five hundred and sixty-six thousand, two 
hundred and forty-six) registered common shares, with no par value. Each common share 
of the Company shall correspond to one (1) vote at the Shareholders' Meeting.  

5.1. Authorized Capital. By resolution of the Board of Directors, the Company is authorized 
to increase its capital stock until the capital reaches the limit of 920,000,000 (nine hundred 
and twenty million) common shares, without the need for amendment to the Bylaws, 
provided that, within the limit of the authorized capital, it will be incumbent upon the Board 
of Directors to set the conditions of the issuance, including the price and term of payment